
CPIA Savona                                                                                                                        

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
CPIA Savona “CPIA Albenga - Finale L. - Savona - Valbormida” 

SEDE AMMINISTRATIVA: Via P.Giuria 9A/R - 17100 Savona  telefono 019 820730 e-mail: svmm062003@istruzione.it  

pec svmm062003@pec.istruzione.it - CF 92104610099 - Codice univoco fatturazione elettronica UF4C2Q 

IBAN tesoreria IT89O0100003245143300319539 IBAN IT40V0760103200001049324211 - sito www.cpiasavona.edu.it -  

 
 

           Savona, 20/11/2023 

All’Albo 

DECRETO N°18 
 

 
OGGETTO:  Decreto d’urgenza convocazione reclutamento collaboratore scolastico  

plesso di Finale Ligure. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA l’improvvisa indisposizione del collaboratore scolastico presso la sede del CPIA di Finale Ligure, 
di cui al prot. n. 7842 del 20/11/2023 e provvedimento prot. n.7900 del 20/11/2023; 

VISTO il comma 78, art. 1, della legge n. 662 del 23/12/1996 sul personale appartenente al profilo di 
collaboratore scolastico, per i primi sette giorni di assenza, e successiva nota di chiarimento del 
ministero n. 2116 del 30/09/2015 che prevede una deroga alla disposizione; 

VERIFICATA l’impossibilità di sostituire il collaboratore scolastico assente, dal 20 al 22 novembre, con 
personale di altre sedi del CPIA per ricoprire l’assenza nella suddetta struttura; 

CONSIDERATO che la mancata sostituzione del personale assente non consentirebbe di garantire 
l’apertura e la chiusura della scuola, la sicurezza e l’incolumità degli alunni; 

CONSIDERATO l’obbligo di non compromettere il diritto allo studio costituzionalmente garantito; 

DETERMINA 

la procedura di convocazione straordinaria relativa al collaboratore scolastico destinato alla sede di 
Finale Ligure per garantire il normale svolgimento delle attività e per la durata delle condizioni 
sopracitate afferenti il personale mancante.  

 
 
         LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

         Prof. Maria Battaglia 


		2023-11-23T16:10:27+0100
	BTTMRA70S50F152Z




